
  

 

  

УВАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

14 ноября 2019 г. № 435 

г.Уварово 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Уваровского городского 

Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 560 «Об установлении на 

территории города Уварово земельного налога» 

(в редакции решения от 31.08.2017 № 214) 

 

Рассмотрев в первом и втором чтениях внесенный главой города Уварово 

проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Уваровского 

городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 560 «Об установлении на 

территории города Уварово земельного налога» (в редакции решения от 

31.08.2017 № 214)», в соответствии с Налоговым Кодексом Российской 

Федерации, Уставом города Уварово, учитывая заключение постоянной комиссии 

городского Совета по бюджету, экономике, налогообложению и вопросам 

занятости населения, Уваровский городской Совет народных депутатов 

Тамбовской области р е ш и л: 

1. Внести в решение Уваровского городского Совета народных 

депутатов от 27.11.2014 № 560 «Об установлении на территории города Уварово 

земельного налога» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 2 в новой редакции:  

«1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

-  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 



 2 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд». 

1.2. Подпункт 4.3 и 4.4 пункта 4 признать утратившим силу с 01.01.2021 

года. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь» и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городского Совета по бюджету, экономике, налогообложению и 

вопросам занятости населения (Е.А.Кудрявцев). 

 

 

И.о.главы города Уварово 

                     А.М.Нистратов 

Председатель Уваровского городского 

Совета народных депутатов                   З.В.Исупова        

 

 

http://www.top68.ru/

